PAGE
1
Решение от 24.11.2022 № 215

Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.11.2021 № 164 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год» (с изменением от 28.07.2022 № 150, от 29.09.2022 № 172), Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального недвижимого имущества - здание, общей площадью 71,9 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Бижеляк, железнодорожный разъезд, ул. Гагарина, дом 29, кадастровый номер 74:02:0312001:1056.

2. Определить условия приватизации муниципального недвижимого имущества, указанного в пункте 1:

1) способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе.

2) начальная цена имущества - 257 000,00 руб. (двести пятьдесят семь тысяч рублей 00 копеек), с учетом НДС, согласно отчету № 4685/22 об оценке рыночной стоимости объекта муниципального имущества: нежилое здание, площадью 71,9 кв. м, кадастровый номер 74:02:0312001:1056, расположенное по адресу: Челябинская обл., Озерский городской округ, п. Бижеляк, железнодорожный разъезд, ул. Гагарина, д. 29, по состоянию на 27.08.2022.

3) форма подачи предложений о цене - предложения подаются участниками аукциона открыто в ходе проведения аукциона.

4) оплата имущества производится единовременно в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи муниципального имущества.

5) продажу муниципального имущества на аукционе осуществить в электронной форме.

3. Разместить настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер